
 
   

 

Orientering ang. ny fysisk lokalisering af 

forebyggelses- og genoptræningstilbud i SUF 

 

Sundheds- og Omsorgsudvalget har i foråret (på møder 

d.14.marts 2019 og 25.april 2019) besluttet organisatoriske 

ændringer på genoptrænings- og forebyggelsesområdet på 

baggrund af Implements analyse af sundhedshusene. Hensigten 

er få robusthed, bedre kapacitets- og ressourceanvendelse, en 

helhedsorienteret indsats, et ensartet serviceniveau og høj 

faglighed. Det udmøntes nu konkret i en ny fordeling af 

tilbuddene i SUFs nuværende sundhedshuse og træningscentre.  

Flytningen vil på længere sigt gøre tilbuddene mere robuste 

og understøtte faglige synergier. Flytningen vil blive 

planlagt så den påvirker stabil drift mindst muligt. Der er 

dog på kort sigt en risiko for midlertidig manglende 

opretholdelse af kapacitet og stabil drift, herunder 

overholdelse af ventetidsgarantien på genoptræningsområdet.  
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Der er pt. fem sundhedshuse, et i hvert lokalområde, samt 

satellitter.  
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Kommende fordeling af forebyggelses- og 

genoptræningstilbud 

 

 
 

Med den nye organisering samles hjerteområdet fra fem 

adresser til Vesterbro, og KOL-området samles midlertidigt 

fra fem adresser til Nørrebro, idet der afventes en politisk 

beslutning om den fremtidige organisering af den samlede 

lungeindsats. Samtidig flytter Center for Børn og Unges 

Sundhed fra Vesterbro til Nørrebro for at sikre tilstrækkelig 

plads på Vesterbro og mulighed for udvidelse af Center for 

Diabetes.  

 

Fra Vesterbro flyttes derudover geriatri-hold til satellitten 

på Langgadehus og albue-specialet inden for genoptræning 

flytter til Østerbro, hvor der i forvejen er hånd-speciale. I 

Vanløse er der behov for at flytte genoptræningshold til 

satellitten i Bystævneparken. På Vesterbro forbliver der ca. 

1.500 forløb inden for genoptræningen. 

 

Flytningen giver mulighed for på den ene side at 

genoptræningstilbud, særligt geriatriske forløb, er til stede 

i alle bydele. På den anden side holdes forebyggelsestilbud 

sammen på tre adresser, for at styrke den faglige synergi 

mellem enhederne. Når det nye hus til Center for Diabetes er 

klar forventeligt primo 2023, vil det til den tid give 

mulighed for en kapacitetsudvidelse for genoptræningsområdet 

i huset på Vesterbrogade.  
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I dag låner sundhedshusene lokaler ud til patientforeninger, 

frivillige foreninger og idrætsorganisationer, når det er 

muligt. I enkelte af husene, hvor pladsen er knap, 

forudsætter flytningen dog at der genforhandles aftaler med 

foreningerne, muligvis i en overgangsperiode. 

 

Den nye fordeling af forebyggelses- og genoptræningstilbud 

indebærer at der sker en udvidelse af åbningstiderne og at 

lokaler udnyttes mere fleksibelt. 89 medarbejdere kommer til 

at flytte arbejdssted, men det kræver også ændringer internt 

i husene, som alle forebyggelses- og genoptræningstilbud skal 

arbejde sammen om. 

 

De nye placeringer vil kræve flytninger af borgerforløb. I 

praksis vil det være en mindre del af de ca. 5300 årlige 

forløb, hvor borgerne vil opleve, at der sker en flytning af 

netop deres forløbssted. Flytningen sker fortrinsvis i 

etaper, hvor én borger afslutter et forløb på den gamle 

adresse – og et nyt forløb opstartes på ny adresse. 
 

Flytninger af borgerforløb og arbejdssted 

Områder Ca. antal borgere 

i forløb pr. år 

Medarbejdere som 

flytter 

arbejdssted 

Albue-speciale 185 2 

Geriatri-hold 1.828* 15** 

Led-dys 1.433 6 

Børn og Unges Sundhed 700 33 

Hjerte-området 525 13 

KOL-området 675 20 

I alt 3.333 72 

*1528 forløb er fra TC BIN som flytter til Mimersgade 

**14 medarbejdere er fra TC BIN, som flytter til Mimersgade 

 

 

VIDERE PROCES  

Det er en faseopdelt flytteplan, hvor de mest nødvendige 

områder/afdelinger samles først og derefter justeres trinvis 

i løbet af 2020. 

 

Faseopdelt flytteplan 

Periode i 2020 Områder, der flyttes 

Januar-marts Hjerte-området og KOL-området 

April-juni Center for Børn og Unges Sundhed 

Juli-september Træningscenter BIN (Dortheagården) 

Løbende fra januar Genoptræning flytter forløb i etaper, 

dvs. Geriatri-hold, Albue-speciale og 

Led-dys 

 

 

 

 


